дело № 2-147/4/2017
З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
03 марта 2017 года

                         г. Севастополь
Мировой судья судебного участка № 4 Гагаринского судебного района                   г. Севастополя И.А. Чепурков (299014, г. Севастополь, ул. Правды, д. 10),
при секретаре А.А. Кива,

         рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску                                ООО «УК «Уютный Дом» к Шкляру Л.П. о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг и содержанию общего имущества многоквартирного дома,

Руководствуясь ст.ст. 234 - 237, 194 - 199 ГПК РФ, мировой судья,
Р Е Ш И Л:
Взыскать с Шкляра Л.П., (дата рождения), (место рождения), зарегистрированного по месту жительства: (адрес), в пользу УК «Уютный Дом» задолженность по оплате коммунальных услуг (по кв. № /номер/) и содержанию общего имущества многоквартирного дома № /номер*/, корп. ** по (адрес 2),  за период времени (период), в сумме 16 295,04 руб., а также судебные расходы по уплате государственной пошлины  в сумме 652,00 руб.,
а всего: 16 947,04 руб. (шестнадцать тысяч девятьсот сорок семь рублей         04 копейки)
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 4 Гагаринского судебного района г. Севастополя заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения в Гагаринский районный суд г. Севастополя через мирового судью судебного участка    № 4 Гагаринского судебного района г. Севастополя.

Резолютивная часть решения изготовлена 03.03.2017 г.

Мировой судья:

п/п

                                                          И.А. Чепурков